
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Aneta Pršalová 

Název diplomové práce: 
Celoevropské zátěžové testy bank 

dle metodologie EBA 
 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné standardní 

Teoretické znalosti X  

Vstupní údaje a jejich zpracování  X 

Použité metody X  

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
X    

Logická stavba práce a členění 

práce 
x    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
X    

Adekvátnost použitých metod X    

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
X    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
X    

Splnění cíle práce X    

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

X    

Využitelnost v praxi či teorii X    

 

Předložená diplomová se zabývá velmi aktuálním tématem, je navíc nadstandardně zpracována, neboť 

se autorka věnuje zvolenému tématu s přehledem a zájmem. Charakterizovala přehledně současný sta 



regulace bankovního sektoru a vypořádala se též s popisem a analýzou jednotlivých rizik, do kterých 

banky při svých obchodech vstupují. 

Práce je z hlediska čtenáře přínosná a informace, shrnutí a dílčí analýzy jsou podány s přehledem a 

pečlivostí. Práce má logickou strukturu a je doplněna přehlednými, většinou podrobně a názorně 

okomentovanými tabulkami, schématy, grafy a řadou vzorců a formulí, které jsou doplněny vlastním 

hodnocením, což lze kladně ohodnotit. 

Diplomantka prokázala schopnost práce zejména se zahraničními zdroji. Využila hlavně internetových 

zdrojů, které se zabývají zkoumanou problematikou. Z práce je patrné, že diplomantka tématu rozumí 

a zajímá se o něj. 

Cíl práce, který si autorka stanovila, se jednoznačně podařilo splnit. Předložená práce nemá žádné 

výrazné nedostatky a splňuje požadovaná kritéria diplomové práce. 

 

Navrhuji známu výborně samozřejmě s přihlédnutím k průběhu obhajoby. 

 

Otázka 

Jaký vliv bude mít implementace Basel III na složitost vykazování ze strany obchodních bank a jejich 

hodnocení regulátorem? 

Bude možné pomocí provedení zátěžových testů a vyhodnocení jejich výsledků predikovat možnou 

budoucí krizi? 

 

V Praze 7.2. 2018                                                                                                                    Jarmila Radová 


